Администрация Катав-Ивановского
муниципального раиона

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<./6 >> мая 2022 г. N9.
'7/

о внесении изменений в постановление
Администрации Катав - Ивановского
муниципального района от 21.01.20l9 г.
Jф 25 (О мерах по обеспечению
исполнения районного бюджета>

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от
lЗ.04.2022 г. Ns 22l-П <<О внесении изменений в постановление Правительства
Челябинской области от 28.|2.201,8 г. J\Гs 657-П <о мерах по обеспечению
исполнения областного бюджета>> Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрация Катав-Ивановского
МУнициП€lJIьного раЙона от 21.01.2019 г. J$ 25 (О мерах по обеспечению
исполнения районного бюджета) следующие изменения:

1) в преамбуле исключить слова (решением Собрания депутатов Катав-
Ивановского муницип€Lпьного района <О районном бюджете Катав-Ивановского
муниципчLпьного раЙона на2019 год и на плановый период 2020 и2021 годов>>,>>;

2) в пункте 2:
абзац три подпункта 3 изложить в следующей редакции:
<информацию о причинах отклонения фактических поступлений за

ОТЧетныЙ Месяц по сравнению с плановыми показателями, направляемыми
еЖеМесячНо в соответствии с абзацем вторым настоящего подпункта,
еЖеМеСЯЧНО, ДО 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем текущего
финансового года;);

в абзаце Четвертом подпункта 3 после слов (KBapT€lJIoM текущего> добавить
<финансового);

в абзаце пятом подпункта 3 после слов (квартаJIом текущего> добавить
<финансового));

в абзаце шестом подпункта 3 слово <<Финансовым управлением
Администрации) заменить на <Финансовым управлением администрации>> и
д€Lлее по тексту;

3) в пункте З:

после слоВ ((в установленном порядке) добавить (соответствующих);
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

(1) в размере до 100 lrроцентов суммы договора (муниципального
контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств - по
договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на
печатные (электронные) издания и об их приобретении, о предоставлении
доступа к электронной версии издания, о почтовых отправлениях, по договорам
об оказании информационных услуг посредством интернет-сайтов в целях
подбора персонала, о гIриобретении авиационных, железнодорожных и других
билетов для проезда транспортом, об обучении на курсах повышения
квалифик ации и профессиональной переподготовки, о прохождении стажировки
медицинскими работниками за
организациях и медицинских

рубежом, а также в
организациях Российской

образовательных
Федерации и

Челябинской области, о взносах за участие в конференциях, семинарах, форумах
и вебинарах, о проживании в гостиницах в период командировок, об оплате
проезда по платной дороге, об оплате платной стоянки, по договорам
(муниципапьным контрактам) на ок€вание транспортных услуг должностным
лицам и представителям официальных делегаций, выполняемым по отдельным
решениям Губернатора Челябинской области, Главы Катав-Ивановского
муниципаJIьного района, по договорам обязательного страхования жизни,
здоровья, имущества и гражданской ответственности владельцев транспортных
средств, по договорам (муниципальным контрактам) на приобретение продуктов
питания для районных муниципаJIьных учреждений, расходов по оплате
государственного технического осмотра транспортных средств, на оплату
депозитарных услуг, услуг по листингу, расходов на приобретение путевок на
санаторно-курортное лечение, по договорам (муниципа_пьным контрактам) на
оплату услуг по оказанию высокотехнологичных видов медицинской цgцQrr[и,
по договорам (муниципаJIьным контрактам) на оплату услуг по организации
участия в мероприятиях (состязаниях) областного, российского и
международного уровня, в том числе по организации питания участников
мероприятий (состязаний), по договорам (муницип€uIьным контрактам) на
оплату услуг по организации и проведению мероприятий (концертов), а также по
организации участия российских и зарубежных исполнителей в мероприятиях
(концертах), проводимых концертными организациями и театрами, по договорам
(муниципальным контрактам) на оказание услуг по проведению
государственноЙ экологическоЙ экспертизы, о проведении государственноЙ
ЭкспертиЗы проектноЙ документации и (или) результатов ин)Itенерных
изысканиЙ, о проведении проверки достоверности определения сметноЙ
стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение
строительства, реконструкции или технического перевооружения которых
планируется осуществлять полностью или частично за счет средств районного
бюджета, по договорам (муниципа-пьным контрактам) на оснащение
(гrереоснащение) дополнительно создаваемого, перепрофилируемого и (или)
модернизируемого коечного фонда медицинских организаций в целях борьбы с
угрозоЙ распространения новоЙ коронавирусной инфекции COVID-19, по
ДОГоВорам (муниципальным контрактам) на проведение работ по обеспечению
системоЙ центраJIизованного снабжения медицинскими газами (кислоролом)
ДОПОЛниТеЛЬНо создаваемого, перепрофилируемого и (или) модернизируемого
коечного фонда медицинских организациЙ в целях борьбы с угрозоЙ

структурных
индивиду€lльной
коронавирусной
контрактам) на
соответствии с
"анестезиология

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, по договорам
(муниципальным контрактам) на обеспечение медицинских и иных работников

подразделений медицинских организаций средствами
защиты в целях борьбы с угрозой распространения новой
инфекции COVID- 19, по договорам (муниципаJIьным
оснащение (переоснащение) медицинских организаций в
порядками ок€вания медицинской помощи по профилям
и реаниматология", "пульмонология" при инфекционных

заболеваниях в целях борьбы с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19, по договорам (муниципальным контрактам) на
приобретение лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой
коронавирусноЙ инфекциеЙ (COVID-l9), получающих медицинскую помощь в
амбулаторных условиях, по договорам (муниципаJIьным контрактам) на
приобретение кислородных установок в целях борьбы с угрозои
распространения новой коронавирусной инфекции COVID- 1 9;>;

действие подпункта 2 приостановитъ до 1 января 2023 года;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
(3) в р€Iзмере, не превышающем 90 процентов суммы договора

(муниципального контракта), но не бопее доведенных лимитов бюджетных
обязательств, - по договорам (муницип€шьным контрактам), заключенным до 1

ЯнВаря 202З года, на поставку товаров, выполнение работ и ок€вание услуг, если
иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Челябинской области и Катав-Ивановского муницип€шьногоФедерации,

района.>;
4) в пункте7
В абЗаце Третьем после слов ((полномочия учредителя>> добавить слова

<районного бюджетного и районного автономного);
В абЗаце ПЯТом после слов ((характеризующих объем муницип€uIьных услуг

(выполнение работ)> добавить ((, за исключением случаев, когда не достижение
указанныХ показателеЙ обусловленО приостановлением (ограничением)
деятельНостИ В 2021 году районных бюджетных и районных автономных
учреждениЙ в связи с профилактикоЙ и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции;>;

5) в пункте 8:

абзац пятый подпункта 1 признать утратившим еилу;
tlодпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
((отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца просроченной

кредиторской задолженности районного бюджета и бюджетных и автономных
учреяtдений Катав-Ивановского муниципаJIьного района, источником
финансоВого обесПечения деятельНости которых являются средства районного
бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов
на оплату труда, уплату взносов по обязательному социапьному страхованию на
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также
обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты
на обязательное медицинское страхование неработающего населения.>;

6) в абзаце третьем пункта 9 слова (доходы физических лиц)) заменить на
<прибыль>;

7) в пункте 11:
в абзаце втором подпункта 1 после слов <<7 рабочих дней текущего)

добавить слово <финансового);
абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
<<информации об общей сумме просроченной дебиторской задолженности

по нен€шоговым доходам, в том числе безнадежной к взысканию дебиторской
задолженности и задолженности организаций, находящихся в стадии процедуры
банкротства и признанных банкротами, о принятых мерах по ее сокращению и
результативности этих мер ежекварт€tльно, до 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом текущего финансового года;);

подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
<информации о штатноЙ численности финансовых органов Катав-

Ивановского муниципального района в срок до 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом текущего финансового года, а также в случае внесения
изменений в штатное расписание финансового органа муниципального района -
в 10-дневный срок с даты внесения указанных изменений;>;

в абзаце четвертом подпункта 2 слова ((нормативов расходов)> заменить на
<формирования расходов местных бюджетов>>;

подпункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
<<соблюдение положений соглашений о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов,
заключенных с Министерством финансов Челябинской области в установленном
бюджетным законодательством Российской Федерации порядке;

резервирование экономии бюджетных средств при осуществлении закупок
товаров (работ, услуг) для муницип€шьных нужд, образованной в результате
проведения конкурентных процедур, а также при предоставлении
муниципа_пьных услуг в связи со снижением количества их потребителей;>;

2. Настоящее постановление подлежит офици€Lльному опубликованию.

глава Катав-иван
муниципапьного Н.И. ТIТиманович